КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nу УАэ2:

г. Железногорск

О мерах по обеспечению безопасности
Еаселения на водItых объектах муниципальЕого

образования (город Железногорск> Курской
области в осенне-зимний период 2021-2022 rодов

В соответствии со статьей 1б Федерального закона от 06.10.2003 JtiЪ

131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, распоряжением Администрации Курской области
от 03.08.2021 ЛЪ 443-ра (О мерах по обеспечению безопасности населения
на водных объектах Кlрской области в осенне-зимний период 2021-2022
гг.), руководствуясь статьей 9 Устава города Железногорска Курской
области, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах
муниципального образования (город Железногорсо Курской области в
осенне-зимний период 2021'-2022 годов Администрация города
Железногорска п о с т а н о в л я ет:

1. Утвердить прилагаемый ГIпан мероприятий по обеспечению
безопасности Еаселения на водных объектах муниципЕIльного образования
(город Железногорск> Курской области в осенне-зимний период 2021-
2022 rодов (лалее - ГIлан мероприятий).

2. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в fIлане
мероприятий, организовать и обеспечить выполнение ГIлана мероприятий
в полном объеме.

3. Начальнику муниципального 5rчреждения <УправлеЕие по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска>
Чавкину И.И. довести настоящее постановление до сведения

руководителей организаций" указанных в ГIлане мероприятий.
4. Начальнику отдела по связям с Еаселением и СМИ

Администралии города Железногорска Извековой И.А. разместить
Еастоящее постановление в сети <Интернет> на официальном сайте
муниципального образования (город ЖелезногорскD и в сетевом издании
<Интернет-портал (Железногорские новости)).

,3

l/llZlZё

2

5. Контроль за исполЕеIIием цастоящего ,,остЕIновления возложить
на заместитеJuI Главы Администрации города Железногорска - ЕачЕUьЕика
Управления городского хозяйства Д.А. Быкапова.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписЕIIlия.

Исполняющий обязалности
Главы города Железногорска А.В. Карнаушко

Гаврикова А,А.
2-12-06

УТВЕРЖДЕН
овлением Администрации

rорода Железногорска
Ns.63l

мероприятий по обеспечепию безопасности пасе!,Iения на водных объектах
мупцципального образованпя <<город Железпогорсю> Курской облаgги

в осепне-зцмпий период 2021-2022 l:одов

6_1i;Fi+,h
g_si ,,ч,rдlчrit \ЪЪ<;l '-.. ,.rj ]i J:'лiii\ il,uы"lt 15q

Kfý><u,.j€

плАн

J{b

п/п
I

L
Содерiканlrе }tеропрlrятпl-r Срок

исполпения
Исполнители,
сопсполпптели

I.HopматпвньIeиПлапиpyющиeдoкyментьI,pазpабать@
мероприятцй по обеспечению безопасностц людей на водных обьектах

1

llодготовка проекта постalяовлепIul
Администрации города Железногорска <О
мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах муниципzrльного
образования <город Железногорск> Курской
области в период празднования Крещения
Господня в 2022 году>.

декабрь
2о21

Мlтиципа:ьное
учреждение <Управление

по делам гражданской
обороны и чрезвычайным

ситуациям города
Железногорска> (далее -

МУ (УТОЧС))

2

Подготовка проекта постановлениlI
Администрации города Железногорска <Об
угверждении Плана обеспечения
безопасности rподей на водных объектах
муниципaIJIьIlого образования сород
Железногорск> Курской области rта 2О22
год).

декабрь
2021

МУ (УГоЧС)

Разработка графика rrроведенIбI
патрулирований водных объектов
совместЕыми оперативными группами в
ЦеЛЯХ ИНСТР}КТаЖа ГРаЯ(ДаН МеРа]\4
безопасного Еахождения на водоемах.

до 15.10,2021 ОН! и ПР (по
согласованию)

МО МВ! России
<<Железногорский> (по

согласованию)
МУ (УТоЧС)

II. Профилактическая работа среди паселения в це!,Iях предупреждения гибе.гпл и
травматизма людей на водных объектах

4

Проведение через средства массовой
информации разъяснительной работьт среди
Еаселения по соблюдению мер
предосторожности и безопасности на водЕых
объектах в период ледостава, ледохода и
паводка,

в течение
всего периода

МУ (УГоЧс>,
отдел по связям с

населением и Сми
Администрации города

Железногорска

5

Размещение в средствaж массовой
информации материалов об .ограничении

водопользовilЕия на водоемах в осеЕЕе-
зимний период.

при
необходимости

МУ (УГоЧс),
отдел по связям с

населением и Сми
Администрации города

Железногорска

6

Организация разъяснительной работысреди обуrающихся образовательных
}чреждеНий города Железногорска по
правилalI\,I безопасного поведеншI на водньtх
объектах в осенне-зимний период 2021-2022

в течение
всего периода

Управление образования
Администрации города

Железногорска

м
п/п Содержание меропршятий Срок

исполнения
Исполнители,
соисполнитеJIи

гг.

7

Мониторинг обстановки на водньIх
объектах и анализ причин несчастных
cJI)4IaeB, связllнных с гибеlью й
ц)авматизмом людей на водных объектах,
приIUIтие мер по их недопущению.

в течение
всего периода,

при
возникновении

несчастных
случаев на
водоемах

МУ (УТоЧс>,
водопользователи

III. Плановые меропрпятия по обеспечению безопаспости людей Еа водных объектах

8

Проверка наJIичия, при Ееобходимости
установка, предулреяqдающих и
запрещающих знаков на п},тях вероятного
выхода людей на лед на водных объектах.

до 02.|7.2021 Ао кМихайловский ГоК
им. А.В. Варичево (по

согласованию),
МАУК <КДЦ <Русь>

9

Уточнение мест массового выхода людей
на лед и неоргаЕизовzlнных переходов по
льдУ.

до 02.11.2021 ОН{ и ПР по городу
Железногорску и

Железногорскому району
(по согласованию), ир

МУ (УГоЧС)

10

Подготовка и рассмотреЕие вопросов
обеспечеция безопасности людей на водньтх
объектах в осенне-зимний период на
заседании комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвьтчайных ситуачий,
обеспечению пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах
муниципzulьного образования (город
Железногорск> Курской области (далее -
КЧС и ОПБ МО <город Железногорск>).

IV квартал
202l,

I квартал
2022

КЧС и ОПБ МО <город
Железногорск>,
МУ (утоЧСD

11

Подготовка и проведение практItческих
занятий с личным составом АсФ МУ
(УГОЧС> по оказанию помощи JIюдям,
терлящим бедствие на водном объекте.

декабрь
202l rода

МУ (уТочсD

12

Организация и проведение рейдов
(патрулирований) водных объектов и
контроJIя за обеспечением безопасности
населения на водных объектах.

в течение
всего периода

ОНЩ и ПР по городу
Железногорску и

Железногорскому району
(ло согласованию),
МО МВД России

<Железногорский> (по
согласованию)
МУ (УГоЧС)